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XX EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Aš atėjau įžiebti 

žemėje ugnies  

ir taip norėčiau, 

kad ji jau  

liepsnotų!   



Iš misijos globėjo dienoraščio 
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„ESU ATĖJĘS NEŠTI NE TAIKOS, O 
NESANTARVĖS“ (LK 12, 49–53) 

 

 Šviesaus atminimo kunigas Česlovas Kavaliauskas 
mėgo kalbėti apie netiesinį Jėzų – paradoksų Viešpatį. 
Šios dienos evangelijos ištrauka kaip tik ir pateikia tokį 
pavyzdį. Tas, kuris save vadino „romiu ir nuolankios 
širdies“, kuris žadėjo „neužgesinti vos rusenančio dagčio 
ir nenulaužti palinkusios nendrės“, kurį pranašai vadino 
„Taikos kunigaikščiu“, – sako: „Gal manote, kad esu 
atėjęs atnešti žemėn taikos? Ne, sakau jums, ne taikos, o 
nesantarvės. Nuo dabar penki vienuose namuose bus 
pasidaliję: trys prieš du ir du prieš tris. Tėvas stos prieš 
sūnų, o sūnus prieš tėvą, motina prieš dukterį, o duktė 
prieš motiną; anyta prieš marčią, ir marti prieš anytą“. 
Kokia keista Geroji Naujiena! 
 Dažnai pristatydami savo tikėjimą, mes nejučiomis 
elgiamės kaip reklamos specialistai, kuriems žūtbūt svarbu 
įpiršti savo produktą. „Tikėjimas neša ramybę, tikėjimas 
teikia saugumą, tikėjimas atkuria vidinę harmoniją“, – 
dažnai girdime panašaus turinio teiginius. Taip, tai tiesa. 
Gyvenimas su Kristumi tikrai teikia vidinę ramybę ir tvir-
tumą didžiose gyvenimo audrose. Tačiau tikime ne dėl to, 
ką Kristus mums suteikia, o dėl Jo paties. Tikėjimas ir jo 
praktikavimas nėra vienas iš psichologinių metodų įveikti 
baimes ir neurozes, jis nėra pakaitalas raminamiems vais-
tams. Išduodame Kristaus misiją, kada krikščionybę pa-
verčiame būdu „gerai jaustis“, patogia emocine žinute. 
Patogūs privalo būti batai, o ne tikėjimas. 
 Kristaus atnešta ramybė ateina per kryžių. Jėzus yra 
„suklupimo akmuo“ bei „prieštaravimo ženklas“. Jis tas 
dviašmenis liepsnojantis kalavijas, kuris atskiria tai kas 
tikra, nuo to kas ne. Gyvenimas pasirinkus Kristų savai-
me tampa papiktinimu tiems, kurie Jo nepažįsta, nenori 
pažinti ar nesupranta. Dažnai tai būna net ir patys arti-
miausi… Tačiau ar dėl apgaulingos ramybės atsitrauksime 
nuo Jo? 

kun. Robertas Urbonavičius, bernardinai.lt 

 

DIEVUJE ILSĖTIS 
 

 „Palaimintas žmogus, kuris išmoksta, kiek atitrūk-
damas nuo darbų ir rūpesčių, prie Dievo kilti ir Dievuje 
ilsėti, Dievuje skendėti ir su Dievu vienybėje gyventi.“ 
 

 „Negalėdami daug laiko maldoms pašvęsti, ypač mes 
turime pratintis į tą vidurinį maldingumą, į tuos nuolati-
nius prie Dievo pakilimus. Kiek tai laiko valandėlių veltui 
prapuola, bemąstant apie kažin ką, apie kokią kaip ir tuš-
tumą, nė pats žmogus nesižinai apie ką; tik jauti, kad 
mąstai, kad tavo mintis dirba ir net ilsta, bet ką mąstai, 
nesižinai, tarytum kokius vėjus gaudai. Ar ne daug verčiau 
kiekvienu atžvilgiu į Dievą ir šventus daiktus pakreipti sa-
vo mintis ir dvasią. Tada ir prie didžiausių darbų surasime 
ir turėsime dar gana laiko maldai.“ 
 

 „Mokėkime tik stovėti, vaikščioti Dievo akivaizdoje, 
būkime tik visada pasirengę pildyti, kas Dievui labiau 
patiktų, o mūs siela skendės maldoje. Daug aukštesnis yra 
šventumo laipsnis mokėti visur, visada, visokiose aplinky-
bėse, prie visokio darbo, tarp visokių žmonių su Viešpačiu 
Dievu gyventi, vienytis, jį savo širdyje turėti, Jame sken-
dėti, Jame džiaugtis ir linksmintis, Jo ieškoti, prie Jo kilti, 
Jame pamėgti, – negu vien tada, kada esame koplytėlėje, 
kada klūpome, kada maldas kalbame. Palaimintas, kuris 
besitriūsdamas ir bedirbdamas dėl Dievo didesnės garbės, 
mokės taip Dievuje skendėti ir su Dievu vienybėje gyven-
ti. Qui Deo adhaeret unus spiritus est. (liet.: „Kas laikosi 
Dievo, tas yra viena dvasia su Juo“ (1 Kor 6, 17).“ 
 

Iš pal. Jurgio Matulaičio dienoraščių  
(„Užrašai“, Vilnius: Aidai, 1998) 

bernardinai.lt 

Evangelijos komentaras 

Patogūs privalo būti batai, o ne tikėjimas. 

NUOŠIRDI PADĖKA 
Labai ačiū t. Lukui Laniauskui,  

šį sekmadienį maloniai talkinančiam  
mūsų misijoje! 
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POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS KATECHEZIŲ CIKLAS APIE DEKALOGĄ: 
4. „NETURĖSI KITŲ DIEVŲ, TIKTAI MANE“  

 „Pirmasis įsakymas draudžia mums dirbdintis stabus ar 
atvaizdus bet kokia forma: iš tikrųjų viskas gali būti 
panaudota kaip stabas. Mes kalbame apie žmogiškąją 
tendenciją, apimančią tiek tikinčiuosius, tiek ateistus. 
Pavyzdžiui, mes, krikščionys, galime savęs klausti: kas iš 
tikrųjų yra mano Dievas? Ar tai Viena ir Trivienė Meilė, 
ar mano įvaizdis, mano asmeninė sėkmė, gal net Bažny-
čios viduje? „Stabmeldystė nėra vien klaidingi pagonių 
kultai. Ji yra nuolatinė pagunda ir tikinčiam žmogui. 
Stabmeldystė esti tada, kai žmogus vietoj Dievo garbina ir 
lenkiasi kūriniui, kad ir kas jis būtų“ (KBK, 2113). 

KAS YRA MANO GYVENIMO CENTRE? 
 Kas yra „dievas“ egzistencine plotme? Tai yra tai, kas 
žmogaus gyvenimo centre ir nuo ko priklauso žmogaus 
veiksmai bei mintys. Žmogus gali užaugti vadinamojoje 
krikščioniškoje šeimoje, bet kurioje remiamasi dalykais, 
svetimais Evangelijai. Žmonės negali gyventi nesutelkę 
dėmesio į ką nors. Taigi pasaulis siūlo stabų „supermar-
ketą“, kurį gali sudaryti objektai, vaizdai, idėjos ir 
vaidmenys. Pavyzdžiui, net malda. Turime melstis Dievui, 
mūsų Tėvui. Atsimenu, vieną dieną ėjau į parapiją Buenos 
Airių vyskupijoje švęsti Mišių, po to turėjau teikti 
Sutvirtinimą už kilometro esančioje kitoje parapijoje. 
Parke stovėjo apie penkiasdešimt stalų, prie kiekvieno iš 
jų susėdę vienas priešais kitą sėdėjo po du žmones. Ką jie 
darė? Būrė Taro kortomis. Ten jie „meldėsi“ savo stabui. 
Užuot meldęsi Dievui, kuris yra ateities Apvaizda, jie 
atėjo iš kortų pamatyti ateitį. Tai viena iš mūsų laikų 
stabmeldystės formų. Klausiu jūsų: kiek iš jūsų, pavyz-
džiui, būrėtės iš delno savo ateitį, užuot meldęsi Viešpa-
čiui? Štai kur skirtumas: Viešpats yra gyvas; kitkas yra 
stabai, stabmeldystė, kuri niekam nenaudinga. 

KAS YRA STABAS? 
 Kaip vystosi stabmeldystė? <...> Graikų kalbos 
žodis eidolon – „stabas“ kyla iš veiksmažodžio „regėti“. 
Stabas yra „regėjimas“, turintis tendenciją tapti fiksacija, 
apsėdimu. Iš tikrųjų stabas yra savęs paties projekcija į 
objektus ar užmojus. Šia dinamika naudojamasi, pavyz-
džiui, reklamoje: nematau paties objekto, tačiau galiu 
suvokti šį automobilį, šį išmanųjį telefoną, šį socialinį 
vaidmenį – ar kitus dalykus – kaip savęs realizavimo 
būdą, atliepiantį esminius mano poreikius. To siekiu, apie 
tai kalbu ir galvoju: mintis apie to objekto įsigijimą ar to 
sumanymo įvykdymą, atrodo tarsi nuostabus kelias į 
laimę, bokštas, galintis pasiekti dangų (plg. Pr 11, 1–9), ir 
tuomet viskas tarnauja tam tikslui. 

KAIP GARBINAMI ŠIUOLAIKINIAI STABAI? 
 Prieiname prie antrosios fazės: „jiems nesilenksi“. 
Stabams reikia garbinimo, tam tikrų ritualų. Žmogus jiems 
lenkiasi ir viską aukoja. Senovėje stabams aukotos žmonių 
aukos, tačiau taip daroma ir šiandien. Vaikai aukojami 
karjerai, jų nepaisoma arba tiesiog jie negimdomi. Grožis 
reikalauja žmogiškųjų aukų. Prestižas reikalauja nužudyti 
save, pražudyti savo nekaltumą ir autentiškumą. Stabai 

reikalauja kraujo. Pinigai pagrobia gyvenimą, o malonu-
mas veda į vienatvę. Ekonominės struktūros aukoja 
žmonių gyvenimus dėl didesnės naudos. Pagalvokime 
apie bedarbius. Kodėl? Nes kartais įmonės ar firmos 
nusprendžia atleisti žmones, kad uždirbtų daugiau pinigų. 
Tai pinigų stabas. Mes gyvename veidmainystėje veikda-
mi ar kalbėdami tai, ko kiti iš mūsų laukia, nes taip mus 
įtaigojo savęs patvirtinimo dievaitis. Gyvenimai pražudo-
mi, šeimos suardomos, o jauni žmonės tampa destruktyvių 
modelių grobiu siekiant padidinti pelną. Narkotikai taip 
pat yra stabai. Kiek daug jaunimo sužaloja savo sveikatą, 
net gyvenimą, garbindami narkotikų stabą? 
 Čia ateiname prie trečios, tragiškiausios fazės: „jų 
negarbinsi“ – sakoma, kad jiems netarnausi. Stabai 
pavergia. Jie žada laimę, bet jos nesuteikia, ir atsitinka 
taip, kad gyvename dėl to dalyko ar įvaizdžio, vizijos 
įtraukti į savigriovos sūkurį, laukdami rezultato, kurio 
niekada negauname. 
 

KĄ SIŪLO STABAI, O KĄ DIEVAS? 
 Brangūs broliai ir seserys, stabai žada gyvenimą, 
tačiau iš tikrųjų jį atima. Tikrasis Dievas nereikalauja 
gyvenimo, bet dovanoja jį kaip dovaną. Tikrasis Dievas 
nesiūlo mūsų sėkmės projekcijos, bet moko mus mylėti. 
Tikrasis Dievas nereikalauja vaikų, bet dėl mūsų atiduoda 
savo Sūnų. Stabai projektuoja ateities hipotezes ir verčia 
mus niekinti dabartį. Tikrasis Dievas moko gyventi 
kasdienos tikrovėje, konkrečiuose dalykuose, o ne 
iliuzijose apie ateitį; šiandien, rytoj ir poryt žengiant į 
ateitį. Tai tikrojo Dievo konkretumas prieš stabų 
efemeriškumą.  
 
 

MEILĖ NESUDERINAMA SU STABMELDYSTE 
 Šiandien kviečiu jus pamąstyti: kiek turiu stabų ir kuris 
iš jų mano mėgstamiausias? Savo stabmeldystės formų 
atpažinimas yra malonės pradžia, ir tai mus atveda į 
meilės kelią. Iš tikrųjų meilė nesuderinama su 
stabmeldyste. Jei kas nors tampa absoliutu ir viršija viską, 
tuomet tai pasidaro svarbiau už sutuoktinį, vaiką ar 
draugystę. Prisirišimas prie objekto ar idėjos žmogų 
apakina ir jis nemato meilės. Sekant stabais, vienu stabu, 
galima net atsižadėti tėvo, motinos, vaikų, žmonos, vyro, 
šeimos... pačių brangiausių dalykų. Prisirišimas prie 
objekto ar idėjos padaro mus aklus meilei. Kad iš tikrųjų 
mylėtume, turime būti laisvi nuo stabų. Kas yra mano 
stabas? Pašalink jį ir išmesk pro langą!“ (eis.katalikai.lt) 



2019 m. rugpjūčio 18 d.                                            XX EILINIS SEKMADIENIS 4 

KVIEČIAME TAPTI 
MŪSŲ MISIJOS NARIAIS  

 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai 
lietuvių parapijai dar nepriklausančius asmenis tapti mūsų 
misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos raštinėje. 
Misijai priklausantiems siunčiami ir rinkliavos vokeliai. 
Norintieji krikštyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvirtinimui ir 
Santuokai turėtų priklausyti parapijai ar Matulaičio misijai. 
Laukiame jūsų! 

ŠVČ. SAKRAMENTAS 
LIGONIAMS 

Jei dėl ligos negalite dalyvauti šv. 
Mišiose ir priimti Švč. Sakramen-
to, prašome kreiptis į misijos 
raštinę dėl Komunijos atnešimo į 
namus tel. (630) 257-5613. 

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

 

Sekanti adoracijos  
valandėlė – pirmadienį, 

rugsėjo 2 d., 7 val. v.  
Visi maloniai kviečiami!  

Misijos žinutės 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“. 

Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com. 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

ir Sutvirtinimui  
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje ar 
tel.: (630) 257-5613. 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi 
antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  
Kviečiame ir laukiame visų! 

MISIJOS KNYGYNĖLYJE -  
NAUJA KNYGA:  

„SVEIKI, MANO VARDAS 
TEOFILIUS“ 

 

KVIEČIAME MISIJOS NARIUS IR 
SVEČIUS ĮSIGYTI PUIKIĄ NAUJĄ 

KNYGĄ ANGLŲ KALBA -  
"HELLO - MY NAME IS 

TEOFILIUS"  
APIE PAL. TEOFILIŲ MATULIONĮ.  

KNYGA LENGVAI SKAITOMA, ĮDOMI, PATIKS  
BET KURIO AMŽIAUS SKAITYTOJUI. SUSIPAŽINKIME SU 

NAUJUOJU LIETUVOS PALAIMINTUOJU.  
KNYGA PADUODAMA UŽ SAVIKAINĄ - TIK 6 DOL.  
KVIEČIAME ĮSIGYTI RAŠTINĖJE AR ZAKRISTIJOJE. 

Pranešimai 

Nuoširdžiai dėkojame p. Adelei Slušnienei iš 

St. Petersburg, FL, pasirūpinusiai mūsų 

misijai padovanoti Broniaus Kviklio knygų 

rinkinį „Lietuvos bažnyčios“. Šios knygos 

priklausė a.a. Irenai ir Eugenijui Slavinskams. 

STUDIJŲ SAVAITGALIS DAINAVOJE 
 

 Rugpjūčio 30 - rugsėjo 2 d. (JAV Darbo dienos 
savaitgalį) Dainavos stovyklavietėje (Manchester, MI) 
rengiamas studijų savaitgalis. Kviečiami ateitininkai ir 
prijaučiantys. Dalyvaus svečiai prelegentai iš Čikagos, 
Klivlando, Oregono valstijos, Didžiosios Britanijos ir 
Lietuvos. Bus kalbama apie Katalikų Bažnyčios 
aktualumą Lietuvoje ir būsimus šventuosius Adelę 
Dirsytę ir kun. A. Lipniūną, apie „Misiją Sibiras“, apie 
„Sąjūdžio taikią revoliuciją“ bei apie lietuviško paveldo 
tvarkymą Amerikoje. Vyks ateitininkų narių susirin-
kimas, bus aukojamos šv. Mišios, vyks kultūrinės 
programos ir bus laisvalaikio pasidžiaugti Dainavos 
rudenėjančia gamta. 
 Savaitgalį rengia Šiaurės Amerikos Ateitininkų 
tarybos komitetas. Nors išankstinė registracija jau 
baigėsi, liko vietų. Besidomintys apie savaitgalį ir 
registracijos reikalais gali kreiptis į dr. Romą Kuprienę 
el. adresu: mamaroma@gmail.com ar dr. Tomą Girnių 
tomasgirnius@gmail.com. 



Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, skubėk man padėti.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

19 P Šv. Jonas Eudas, kunigas 
 Ts 2, 11-19; Ps 106; Mt 19, 16-22 
20 A Šv. Bernardas, abatas, Bažnyčios mokytojas 
 Ts 6, 11-24a; Ps 85; Mt 19, 23-30 
21 T Šv. Pijus X, popiežius 
 Ts 9, 6-15; Ps 21; Mt 20, 1-16a 
22 K Švč. Mergelė Marija Karalienė 
 Iz 9, 1-6; Ps 113; Lk 1, 26-38 
23 P Šv. Rožė Limietė, mergelė 
 Rut 1, 1. 3-6. 14b-16. 22; Ps 146; Mt 22, 34-40 
24 Š Šv. Baltramiejus, apaštalas 
 Apr 21, 9b-14; Ps 145; Jn 1, 45-51 
25 S XXI EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Iz 66, 18-21; Ps 117; Žyd 12, 5-7. 11-13; Lk 13, 22-30 
 (skaitiniai: 918-920 psl.) 

Rugpjūčio 18 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Lukas Laniauskas SJ 
 
 
t. Lukas Laniauskas SJ 
 
 
t. Lukas Laniauskas SJ 

Julija Deuschle 
Audrius Polikaitis  
 
Ričardas Chiapetta           
Taiyda Chiapetta  
 
Vidmantas Petrauskas  

Viktutė Siliūnienė 
Rita Venclovienė       
 
Violeta Valaitytė 
Irena Grigaitienė  

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

Rugpjūčio 25 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

kunigas svečias 
 
 
kunigas svečias 
 
 
kunigas svečias 

Vida Brazaitytė  
 
 
Gintaras Kilikevičius          
Jolanta Kilikevičienė  
 
Rimantė Kaveckaitė 

Aurelija Malec 
Alvydas Jonikas  
 
Renata Žilienė 
seselė Laimutė  

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

 
 
 

2019 m. rugpjūčio 18 d.  
XX EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Leidai man gimti tokiam, kuris visai že-
           mei nesantarvę neštų. (Jer 38, 4-6. 8-10) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, skubėk man padėti. (Ps 40) 

Antrasis skaitinys – Ištvermingai bėkime mums paskirtose  
         lenktynėse. (Žyd 12, 1-4) 
Evangelija – Esu atėjęs atnešti ne taikos, o nesantarvės. 
            (Lk 12, 49-53) 
 
 

Mišiolėliuose: 267 psl. – Mišių maldos;  
    915 psl. – Mišių skaitiniai 
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VAIKŲ CHORAS „VYTURYS“ ŠIEMET ŠVENČIA 25-ĄJĮ JUBILIEJŲ 
Prašome pasižymėti 

kalendorių:  

jubiliejinės  

šv. Mišios bus  

aukojamos šių metų 

lapkričio 30 d., 

šeštadienį, 6 val. v. 

Visi maloniai kvie-

čiami dalyvauti! 



2019 m. rugpjūčio 18 d.                                                   MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugpjūčio 18 d. 
8 v.r. -už Aldoną ir Vincą Kačinskus 
-už Praną ir Juliją Miknaičius 
-už Kazį Ambrozaitį (4 m.) 
-už Kazimierą Ambrozaitį (Pupius) 
-už Alfredą Kulys (Gražina Kazėnas) 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už Genių Mikuckį 
-už Nijolę Genys Poskus (4 m.) (Teresa 
Poskus) 
-už Mantą Vezlauską (30 d.) 
-už Stanislavą Prespaliauskaitę (1 m.) 
-už Zigmantą Šimkų (1.5 m.) 
-už Liudą Šimkų (3 m.) 
-už Edną Tuney (Tani) (5 mėn.) 
-už Kostelį Praspaliauską 
-už Kazimierą Praspaliauskienę 
-už Kunigundę Šedvytienę ir visus 
giminės mirusius 
-už Marceliną Baniulį 
-už Trey Gelsomino (D. Grigaravičienė) 
-už Bronių Kurą (Ray ir Elena Novak) 
-už Alvydą Vasaitį (Marija Remienė) 
-už Bronių Kurą (Brazaičių šeima) 
-už Onutę ir Praną Balskus 
-už Montvydą Bronislovą 
-už Vytautą Mikulėną ir Barbarą Kid 
-už Eugenijų Mikuckį (Nelsai) 
-prašant Dievo palaimos ir atsivertimo 
malonės Tadui ir Augustei 
-už Buterlevičių šeimos gyvus ir mirusius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Adą ir Domą Misiulius 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 19 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Antradienis, rugpjūčio 20 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija  
(šv. Mišių intencija perkelta į 08/25) 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

ANN BEITNER 
NIJOLĖ JURGILAS 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Trečiadienis, rugpjūčio 21 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija  
(šv. Mišių intencija perkelta į 08/25) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 22 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija  
(šv. Mišių intencija perkelta į 08/25) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 23 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija  
(šv. Mišių intencija perkelta į 08/25) 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 24 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija  
(šv. Mišių intencijos perkeltos į 08/25) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 25 d. 
9 v. r. -už Romualdą Radzevičių 
-už Andrių Izokaitį 
-už Rasą Poskočimienę (šeima) 
-už Janiną ir Ramojų Mozoliauskus 
-už skaistyklos vėles 
-už Matą Jasinevičių (dukterėčia) 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už Alvydą Dunčą (5 m.) 
-už Valeriją Pleirienę (Polikaičiai) 
-už Marceliną Baniulį 
-už Francišką ir Joną Ščerbus 
-už Vaclovą Ščerbą 
-už Motiejų Bagdoną (5 m.) (dukros) 
-už Bronių Kurą (5 m.) (Gilvydžiai) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Bronių Kurą (Emilija Markulis) 
-prašant Dievo palaimos Robertui 
Liutackui, jo šeimai ir artimiesiems 
-už Bronių Kurą (Brazaičių šeima) 
-už Eugenijų Mikuckį (Nelsai) 
-už Buterlevičių šeimos gyvus ir 
mirusius 
-už Juozą ir Juliją Kalkauskus (perkelta 
iš 08/20) 
-už Leoną Vičiūną (dukra Rūta) (perkelta 
iš 08/21) 
-už Rūtą Mariją Loyd (perkelta iš 08/22) 
-už Vidą Stankus (V. Maleiška) (perkelta 
iš 08/23) 
-už Algimantą Siliūną (perkelta iš 08/24) 
-už Stasį Puzarą (žmona) (perkelta iš 
08/24) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Rugpjūčio mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 
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